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Konferencë Ndërkombëtare  
 
Sfida të reja për lirinë e medias në Europën 
Juglindore  
 
 
Programi 

 

Data:    18 qershor 2019  
Vendi: Tirana International Hotel, Sheshi Skënderbej, 1001 Tiranë 

Salla Consortium 
Organizatorët: Programi i Medias i KAS për Europën Juglindore  

Instituti Shqiptar i Medias 
Kontakt:  Remzi Lani, Drejtor, +355 42 229800, E-mail:  

rlani@institutemedia.org 
Dobrina Trifonova, Koordinatore e projektit, Programi i Medias i KAS 
për Europën Juglindore, Telefon: +359 2 94249-69, E-Mail: 
dobrina.trifonova@kas.de 
 

Gjuhët: Anglisht, Shqip  
Gjatë konferencës do të ketë përkthim. 
 

 

 
E martë, 18.06.2019 
 
09.30 – 10.00 Regjistrim/kafe 
 
10.00 – 10.15 Fjala e mirëseardhjes 
 Hendrik Sittig, Drejtor i Programit të Medias për Europën Juglindore,  

Konrad-Adenauer-Stiftung, Sofje 
Remzi Lani, Drejtor Ekzekutiv, Instituti Shqiptar i Medias 
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10.15 – 11.45 Të mbetur në stanjacion: Liria e shprehjes në rrezik 
 

o Leila Bičakčić, Drejtore, Qendra për Gazetari Investigative, Sarajevë 
o Lutfi Dervishi, gazetar në televizionin publik dhe ekspert i medias, 

Tiranë 
o Adelheid Feilcke, Drejtore e Ballkanit Perëndimor, Deutsche Welle, 

Bon 
o Sandra Križanec, gazetare dhe spikere, N1, Zagreb 

 
Moderator: Dragan Sekulovski, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata e Gazetarëve të 
Maqedonisë, Shkup 

11.45 – 13.00 Drekë 
 
13.00 – 14.15 Bisedë për inovacionin me Vladimir Vulić, Strategjist i Transformimit 

Dixhital:  
 Si mund t’i kapërcejnë mediat tradicionale kufijtë e tyre? 
 
14.15 – 14.30 Kafe 
 
14.30 – 16.15 Besueshmëria e gazetarisë vs. mediat sociale 

 
o Alexandra Atanasova, eksperte e medias sociale, Sofje 
o Alfred Lela, Drejtor, portali i lajmeve Politiko.al, Tiranë 
o Karolin Schwarz, gazetare (Faktenfinder, ARD-Kontraste), Berlin 
o Milka Tadić Mijović, Presidente, Qendra Malazeze për Gazetari, 

Podgoricë 
 

Moderator: Ioana Avadani, Drejtore Ekzekutive, Qendra për Gazetari të 
Pavarur, Bukuresht 

16.15 – 16.30 Fjala e mbylljes 
 
 
 
 
 
 
Shënim i rëndësishëm: 
 
Gjatë konferencës do të përdoret multimedia. Duke u regjistruar në konferencë pjesëmarrësit bien dakord 
që të përdoren fotot dhe videot e përdorura përpara, gjatë dhe pas aktivitetit, për një periudhë të 
pakufizuar kohe, si për materialet print, ashtu dhe për ato online. Fotot dhe videot do të përdoren nga 
Konrad-Adenauer-Stiftung dhe nga Instituti Shqiptar i Medias. 
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